
Ta soo vib näi da ta ini mes te le nen des 
pei tu vat vä ge, et nad saak sid se da 
ka su ta da en da eest hoo lit se mi seks, 
op ti maal se ter vi se ja oma ees mär ki de 
saa vu ta mi seks. Ter ven da da oma ke-
ha, kao ta da kaa lu ja ar mas ta da oma 
pee gel pil ti näl gi mi se ta ja diee di ta on 
te ge li kult liht ne! Merlin usub, et:
 iga üks on väärt tund ma end oma-
en da na has ene se kind la ja väe ka na;
 iga üks võiks en nast sea da ni me-
kir ja lõ pust kõi ge esi me se le rea le;
 si nu ees ku ju mõ ju tab su lap si ja 
pe ret tead li kul ja ala tead li kul ta san dil;
 kõi ge tõ hu sam viis en nast ja oma 
lap si aida ta on alus ta da en da väär-
tus ta mi se ga ja ter ven da mi se ga.

Merlini lu gu
Koo lis tun dis Merlin en nast klas si-
õde dest kaks kor da suu re ma na, ine-
tu na ja pak su na. Kõi ge jul me mad 
olid sõ nad, mil le ga ta ise en nast ta-
gus. Sel lest sai mis ki, mil le ta võt tis 
kaa sa täis kas va nu el lu aas ta küm ne-
teks. Ta püü dis muu tu da, ot sis õn ne 
va le mit, lu ges ene se abi raa ma tuid, 
käis meditatsioonis, kuid elu kul ges 
ik ka üles-al la.

Tee kond ter vis li ku toi du suu nas 
hak kas pih ta pea le ema ka vä li seid 
ra se du si, mil ta vä ga soo vis teist last. 
Us ku des, et ini me se ke ha on või me-
li ne en nast ise ter ven da ma, proo vis 
ta nii toor toi tu mist, tai me toi tu ning 
suhk ru ja gluteenivaba toi tu mist. 
Kuid ta ei suut nud ku na gi loo bu da 
lõp li kult ma gu sast ning ik ka ja jäl le 

pa tus tas ning piin les 
ene se süü dis tus tes. 
Pä rast ter vis li ku toi tu-
mi se nur ka vis ka mist 
jäi ta paa ri kuu pä rast 
ra se daks ja te ma el lu 
saa bus ki vars ti kaua-
igat se tud tei ne laps.

Sel gus, et lap sel on pii ma ta lu ma-
tus. Tee kond ter vis li ku ma toi du ot-
sin guil al gas taas, kuid te ma jaoks 
oli tõe li ne piin kee la ta en da le ma gu-
sat. Merlini elu muu tus, kui ta puu-
tus kok ku kii re muu tu se te raa pia ga.

“Mi nu te ra peut näi tas mul le, et 
mi nu mõt ted, mi da mõt le sin väi ke se 
lap se na, muu tu sid mi nu sees us ku-
mus teks ja need us ku mu sed kont-
rol li sid mi nu maa il ma, mi nu mõt-
teid, mi nu tu le mu si ja mi nu elu täis-
kas va nu na. Ma nä gin neid olu kor di 
nüüd uues ti täis kas va nud nai se sil-
ma de lä bi ja mõist sin, et lap se na ei 
saa nud ki ma muud moo di mõel da, 
kuid mi nu tõl gen dus olu kor da de le 
oli ko ge ne ma tu lap se oma ja su gu gi 
mit te tõ de,” üt leb Merlin.

Ta muu tis us ku must ja koos sel-
le ga muu tus ko gu te ma maa il ma pilt. 
Ta nä gi lõ puks peeg lis ime ilu sat 
naist, lau sa ilu dust, kau ni ta ri. Üle-
liig ne kaal lau sa su las, sest uued us-
ku mu sed toe ta sid nüüd te da.

“Vä ga liht ne on nüüd te ha ter vis-
lik toi du va lik ja ime li ne on ol la 
täies ti üks kõik ne koo ki de, jää ti se ja 
kõi ge muu sel li se suh tes. Ma ar mas-
tan tren ni te ha, ter vis li kult süüa,  
olen va ba nii emot sio naal sest söö mi-
sest kui ka üle söö mi sest. Ma kuu len 
peas krii ti ku ase mel hoo pis toe ta vat 
häält. Ma ar mas tan oma ke ha, ise-
en nast iga päe va ga aina roh kem 
ning näen vai mus tu se ja tä nu tun de-
ga, kui das mi nu muu tus ins pi ree rib 
mi nu lap si. Õn ne li kum em me võr-
dub õn ne li ku ma te las te ga,” rää gib 
Merlin. “Kõi ge täht sa maks ja võim-
sa maks muu tu seks pean se da, et ma 
asu sin en da ar mas ta ma hak ka mi se 
tee kon na le. See on tee kond, mi da 
iga päe va ga har ju tan aina roh kem ja 
roh kem. Ma usun täie li kult üt lus se, 
et sa saad ar mas ta da teist ini mest 
ainult sel mää ral, kui pal ju sa ar-
mas tad ise en nast. Suu ren da des ar-
mas tust en da vas tu, suu ren dan ar-
mas tust ka oma las te, me he ja maa-
il ma vas tu,” üt leb Merlin.

Mis on kii re muu tu se te raa pia?
Kii re muu tu se te raa pia on võim-

salt efek tiiv ne “su per te raa pia”, mis 
saa vu tab tu le mu sed, sest leiab üles 
prob lee mi juur põh ju sed ja va bas tab 

nen dest ena mas ti 1-3 sean si ga. Kui 
juur põh jus on lei tud ja eemal da tud, 
si se mi ne hai get saa nud laps ter ven-
da tud, kir ju ta tak se us ku mu sed ja 
mõt ted ala tead lik ku meel de uute ja 
po si tiiv se te na. Põh jus, miks KMT nii 
või mas on, pei tub täie li kult sel les, et 
see leiab üles juur põh ju sed, miks 
ini me sel sel li sed pii ra vad us ku mu-
sed tek ki sid! KMT töö tab ala tead li-
ku mee le ga ja leiab sü ga vad lap se-
põl ve mä les tu sed, mis mõ ju ta vad 
sind tä na se ni ja va bas tab su nen dest 
iga ve seks.

Mil le pu hul saab KMT aida ta? Ni-
me ki ri on vä ga pikk: suhk ru-/toi du-
sõl tu vus, üle kaal, emot sio naal ne 
söö mi ne, suh ted, ene se kind lus, ava-
lik esi ne mi ne, se le ta ma tu vil ja tus, 
äre vus/dep res sioon, ene se sa bo taaž, 
stress, foo biad, lap se põl ve prob lee-
mid, ra ha us ku mu sed, kar jäär, ter vi-
se prob lee mid, une häi red, al ko ho li-/
si ga re ti sõl tu vus, ek sa mid, ees mär ki-
de saa vu ta mi ne, mo ti vat sioon.

Mi da ar vab Merlin: “Ma olen kii-
re muu tu se te raa piast täie li kus vai-
mus tu ses. Läk sin Ing lis maa le nr 1 
te ra peu diks pär ja tud Marisa Pee ri 
käe al la isik li kult õp pi ma. Kii re 
muu tu se te raa pia tõe poo lest toi mib 
na gu võ lu väel ja an nab ini mes te le 
ta ga si nen de väe ela da elu, mil lest 
nad unis ta nud on, va bas ta des nad 
pii ra va test us ku mus test. Täies ti 
kind las ti on see või mas võ lu väe-
efekt, mis mind kui Merlinit ko gu 
sel le te raa pia juu res köi dab. See 
liht salt töö tab! Na gu magic! Pu rus-
tab va nad us ku mus te must rid ja an-
nab tõe li se va ba du se! Mind on kii re 
muu tu se te raa pia täie li kult viim se 
kui ra ku ni ära võ lu nud!”

Tekst: GoodNews 

HEA TEADA8 3. märts 2020

MAGNETTORMID
Sellel nädalal võib esineda nõrge-
maid geomagneetilisi kõikumisi.
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SUDOKU VASTUS

Päe va ka va:
9.30 ko gu ne mi ne
10.00 päe va ava mi ne
10.15-10.30 ühis võim le mi ne, 
soo jen dus
10.45 – 13.30 töö toad
13.45 – 14.45 lõu na

15.00 – 17.00 GALA-kont sert
17.00-17.30 päe va lõ pe ta mi ne
Õ p i  t u  b a  d e  m a k  s u  m u s 
35 eurot. Gala ta su ta. 

Idla Päe va juht Mee lis Kom pus
 www.idlaselts.ee

NIMEPÄEVAD
 
3. märts
nimepäev - Alliki, Egle, Egne, Haili, 
Halli, Halliki, Hegle, Hegne, Helliki, 
Regle
4. märts - Palvepäev
nimepäev - Almar, Almer, Eimar, 
Elgar, Elgo, Elmar, Elmer, Elmet, 
Elmo, Elmot, Elmu, Elmur, Elmut, 
Elnur, Gera, Heimar, Hjalmar, Jalis, 
Jalmar, Kazimir
5. märts - Tuumarelvade leviku 
tõkestamise päev
nimepäev - Giedre, Laila, Laili, Leigi, 
Leiki, Leila, Leili, Leivi

6. märts
nimepäev - Miroslav, Miroslava, 
Tarass, Tarmi, Tarmo, Tarmu
7. märts
nimepäev - Darja, Ralf, Ralph, 
Raoul, Raul, Rauli, Rolf, Ruby, 
Rudi, Rudolf, Rutmar, Ruudi, 
Ruudo, Ruudu, Ruut, Tarja
8. märts - Naistepäev
nimepäev - Lepo, Saga, Vilbo, 
Viilo, Viilu, Vilbert
9. märts
nimepäev - Edrin, Edvin, Edvins, 
Edwin, Edy, Franziska, Heido, 
Heivo

Ees til on oma võim le mis süs teem!
Ernst Idla võim le mi se päev Ko hi la Spor di hoo nes

Nalja
“Mil li sel ku jul omandab vesi kõi ge 
suu rema jõu?”
“Nais te pi sa ra te na.”

***
Po le sel list prob lee mi, mil le la hen-
da mi sest ei saaks te ha veel suu re-
mat prob lee mi!

***
Olen mo raal selt vä si nud – nüüd ta-
haks amo raal selt pu ha ta!

***
“Mi tu kor da olen ma sul le tä na gi 
rää ki nud, et ei saa ol la sel li ne per-
fekt sio nist!”
“Seit se.”

***

Kui teed üle ta te, vaa da ke li saks val-
gus foo ri le ka auto sid – esi me ne 
po le veel ke da gi al la aja nud.

Hea on seal, kus mind po le! Kui ei 
usu, siis võin ko ha le ka tul la!

***
Rah va le on ju ba nii pal ju kok ku lu-
ba tud, aga nei le on ik ka veel vä he!

14. märt sil toi mub Ko hi la Güm naa siu mis ja spor di-
hoo nes kol mas Ernst Idla võim le mist tut vus tav päev. 
Toi mu vad töö toad ja Idla “mus ter-rüh ma de” esi ne-
mi ne. Suu re esin du se ga osa leb Root si Idla Ühing 
“Föreningen Idla”, kel le õpe ta jad vii vad lä bi töö tu be 
koos Ees ti Idla õpe ta ja te ga. Üks lek to ri test on Ernst 
Idla lap se lap se laps roots la ne Ka ta ri na Idla koos tüt-
re Vilmaga. Töö tu ba dest on ooda tud tree ne reid, 
lii ku mis õpe ta jaid, tant su- ja võim le mis rin gi de ju-
hen da jaid ning Idla har ras ta jaid. Kell 15 al ga va le 
galale oota me pub li kuks kõi ki hu vi li si osa saa ma 
Ernst Idla võ lu vast lii ku mis vii sist. Üles as tu vad 
Föreningen Idla esin dus rühm Root sist ning eri va-
nu ses Ees ti Idla võim le jad.

III Idla päe va kor ral dab Idla Ees ti Selts koos töös 
Ees ti Spor di selts Ka le vi ga. Abiks on 20 va ba taht-
lik ku Idla Ees ti Selt sist ja Ko hi la Güm naa siu mist.

LINGIAAD 1949

Rootsi võimlemise rajajale Per Henrik Lingile pühendatud rahvusvahelisel võimlemispeol 
Stockholmis esines ligi 300 eesti võimlejat. Ernst Idla lavastatud Valguspidu kujunes hiilgavaks 
trium�ks tema võimlemisõpetusele

MAAILM AVANEB  
VÕIMLEMINE VÕI TANTS?

VIIMASED AASTAD KODUMAAL

KOHANEMINE JA UUS ALGUS 

1944 emigreerus Ernst Idla koos abikaasa ja tütardega Rootsi. Ta organiseeris põgenikelaagris eestlaste isetegevust ja juba paari kuu pärast 
esinesid tema rahvatantsijad Stockholmi kontserdimajas  
1945 alustas Stockholmis järjepidevaid treeninguid naistele, tütarlastele, meestele ja poistele
1946 esimene Eesti võimlemis- ja rahvatantsuõhtu Stockholmis. Etenduse arvustus ajalehes „Aftonbladet“ :/.../ mis ütleks küll Per Henrik Ling, 
et võimeldakse paljajalu ja balloonidega!

TEGEVUSE KÕRGPERIOOD EESTIS 
VÕIMLEMINE VÕIDUTSEB

1941-1944 Eesti Kutsekodade Keskliidu „Puhkus ja Elurõõm“ kehalise kasvatuse 
osakonna juhatajana jätkas võimlemiskursuste ja –esinemiste korraldamist
1941 kava „Pallid ja palgid“  oli koostatud Eesti NSV delegatsiooni esinduskavaks üleliidulisel  
kehakultuurlaste paraadil Moskvas 
1943 folkloorne lavastus „Leetepalu volbripidu“ (koos Emmi Tõkkega, muusika Adolf Vedro) 

Võimlemispedagoog

Idla on loonud uuelaadse liikumiskunsti, millel on peale särava kehalise ja hingelise harmoonia ka teraapiline mõju. 
Aga Idla jooks ja kõnd ületab kõik, mida olen näinud /…/ Üldse on seal palju väärtuslikku, mis aitaks rikastada 
balleti- ja tantsukunsti ning mida võiksid õppida ka teised koreograa�d (Rootsi balletikriitik Bengt Häger, 1958)

1930 tööd alustanud Ernst Idla võimlemiskursustest kasvas 1931 Tallinna Võimlemise Instituut 
1934 asutati Eesti Võimlejate Liit, Idla oli üks selle eestvedajaid
1934 ja 1939 Eesti Mängude võimlemise üldjuht
1934 alustas hommikvõimlemise saateid Riigi Ringhäälingus, klaverisaatjaks Leida Idla
1940 jaanuaris asutas oma võimlemiskooli - Ernst Idla Võimlemise Instituudi 

UNISTUSTE TÄITUMINE
1977 Rootsi kuningas ja kuninganna avasid Stockholmis võimlemiskeskuse Idla-Center. Seal oli kõik vajalik – vetruva põrandaga saal, kaks 
klaveriga saali, raamatukogu, fonoteek, puhkeruumid

Ernst Idla suri 5. detsembril 1980 Stockholmis 79-aastasena. Tema tööd jätkasid tütred. 
Vanem tütar Daisy Idla-Nilsson oli Idla-Centeris pedagoog, noorem tütar Ingrid Idla aga keskuse juht kuni 1994. aasta sügiseni kui 
hukkus parvlaeva „Estonia“ katastroo�s. Ernst Idla võimlemissüsteemi levitamist jätkavad Föreningen Idla-Gymnastik Stockholmis ja Idla 
Eesti Selts.

1950 Idla seminarid Euroopas ja võimlejate esimene välisturnee 
1953 lavastas Valguspeo „Stockholm 700“
1954 Lõuna-Ameerika turnee (Argentiina olümpiakomitee ja võimlemisliidu kutsel)
1968 „Rörelse och rytm„ (Liikumine ja rütm), raamat ilmus ka inglise, hispaania ja portugali 
keeles
1960-1970ndad „Idla liikumise“ võidukäik maailmas. USA ülikoolid pakkusid Ernst Idlale õppe-
tooli ja kursuste korraldamist, kuid „võlur Tallinnast“ eelistas jääda Rootsi, Eestile lähemale – 
lootes kord kodumaale tagasi tulla

Ernst Idla oli võimlemisõpetaja mitmes Tallinna üldhariduskoolis ning avaldas artikleid 
koolivõimlemise olukorrast. 1927-1932 osales Kehakultuuri Sihtkapitali Valitsuse 
inspektorina kogu Eesti spordielu korraldamisel

Ernst Idla järjekindlus ja ettevõtlikkus aitasid võimlemisharrastusel levida üle Eesti. Ta lõi oma liikumissüsteemi, kus 
võimlemine on ühendatud rahvatantsu elementidega. Idla oli ka üks siinse rahvatantsuliikumise eestvedaja 

1901-1980

ERNST IDLA

„Kalevi“ tüdrukutega (1924)

Koos abikaasa ja lastega (ca 1931)

Võimlemisjuhtide kursused Pärnus (1943)

Eesti võimlejad Lingiaadi avade�leel, kolonni ees Ernst Idla

1901 sündis 8. aprillil Oisu mõisas Järvamaal
1908-1918  õppis Wagneri erakoolis, Tallinna Peetri Reaalkoolis, Tallinna Õhtukoolis 
1918-1919 osales vabatahtlikuna Eesti Vabadussõjas
1922-1925 õppis Eesti Spordiseltsi „Kalev“ stipendiaadina Berliini Kehalise Kasvatuse Ülikoolis 
1924 alustas võimlemisrühmade juhendamist spordiseltsis „Kalev“,  1924-1927 seal võimlemisjuht 

ÕPINGUD JA SIHTIDE SEADMINE

PEREKOND
1922 abiellus Leida Klarissa Rebbasega (1900-1981), kes oli tema võimlemistundide 
klaverisaatja ja paljude võimlemiskavade saatemuusika autor
1924 sündis tütar Daisy ja 1929 sündis tütar Ingrid 

ERNST IDLA

Toetajad:

Koostaja: Idla Eesti Selts      

www.idlaselts.ee     

Tagasi Lõuna-Ameerikast (1954)

Iga üks on väärt tund ma en nast 
oma en da na has ene se kind la ja väe ka na
Merlin Vask (fotol) on kii re muu-
tu se te ra peut. Te ma mis sioon 
siin maa il mas on näi da ta, et on 
või ma lik nau ti da maits vat toi tu ja 
sa mal ajal ter ven da da su het toi-
du ga ja en da ga ning saa vu ta da 
sel li ne ter vis, ener gia, suu rus ja 
kaal, mi da oled ala ti soo vi nud.


